[image: image3.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	               22.09.2021 г.

	г. Данков
	                                                   №384

Об организации работы по повышению
функциональной грамотности

в образовательных организациях

Данковского муниципального района
 на 2021/2022 учебный год
На основании приказа   управления образования и науки Липецкой области от 16.09.2021 г. №1173 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности в образовательных организациях на 2021/2022 учебный год
приказываю:
        1. Разработать и утвердить муниципальный План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год (далее - План) не позднее 05 октября 2021 г.
       2. Руководителям образовательных организаций:
           - обеспечить актуализацию планов работы школьных методических объединений, методических служб в части формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год не позднее 01 октября 2021 г.;
          - создать рабочие группы по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся не позднее 01 октября 2021 г.;

- разработать и утвердить План не позднее 01 октября 2021 г.
- предоставить План на электронный адрес o_yumasheva48@mail.ru не позднее 04 октября 2021 г.
        3. Назначить Юмашеву Ольгу Николаевну, методиста МБУ «ИМКУО», ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
      И.о. начальника отдела образования
[image: image2]             О.А. Дымова
Юмашева О.Н.
[image: image1.png]